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Przeleciało
blisko 18 lat...

Pełnoletność w samorządzie
przeleciała jak jeden dzień, nawet
nie wiem kiedy. W 2006 roku przy-
chodząc do Rady Miasta Oświęcim
miałem ogromne szczęście trafić
na wyjątkowych ludzi i to auten-
tycznie z każdej strony sceny poli-
tycznej. W każdym z klubów były
osoby, które bardzo dużo wnosiły
do tego co działo się w naszym
mieście.

czytaj str. 3

Pamiętamy o Janie Pawle II. Potrzeba
nieustannej odnowy umysłów i serc

2 kwietnia przypadła 19. rocz-
nica śmierci Karola Wojtyły. W tym
dniu delegacja Prawa i Sprawiedli-
wości w Oświęcimiu złożyła kwiaty
pod pamiątkową tablicą upamięt-
niającą pielgrzymkę Ojca Świętego
do Oświęcimia i Brzezinki z 7 czerw-
ca 1979 roku. Tablica upamięt-
niająca to wydarzenie znajduje się
w kościele Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny.

Przypomnijmy, Jan Paweł II zmarł
2 kwietnia 2005 r., w przeddzień świę-
ta Bożego Miłosierdzia. Został po-
chowany w Grotach Watykańskich.

Miesiąc po śmierci rozpoczął się pro-
ces beatyfikacyjny. 1 maja 2011 r. Be-
nedykt XVI ogłosił swojego poprzed-
nika błogosławionym, a trumna z
ciałem Papieża Polaka została prze-
niesiona do kaplicy w Bazylice św. Piot-
ra. Na datę liturgicznego wspomnie-
nia błogosławionego Jana Pawła II wy-
brano dzień 22 października, czyli
rocznicę inauguracji pontyfikatu.
27 kwietnia 2014 r. papież Franci-
szek ogłosił Jana Pawła II świętym
Kościoła katolickiego.

Jan Paweł II to wyjątkowa postać,
która miała ogromny wpływ na wy-

darzenia polityczno-społeczne w la-
tach 80. i 90. XX wieku. – Bez Jana
Pawła II system komunistyczny nie
upadłby. Już w 1970 roku, gdy był bis-
kupem krakowskim, reagował na
wszystkie ataki na Kościół Katolicki, ale
też na to, co działo się w kurii krakowskiej,
w sposób bardzo zdecydowany. Nawet
wrogie komunistyczne władze i wydział
śledczy KW MO w Krakowie nie od-
ważyły się kwestionować wówczas jego
prawości, mocy przekonań i wiary. Do-
kumenty zgromadzone w zasobie IPN
również dobitnie potwierdzają, że Jan
Paweł II był głęboko przywiązany do Koś-

cioła Katolickiego – mówi dr Jakub
Przewoźnik, rady miasta Oświęcim. –
To m.in. dzięki Janowi Pawłowi II
możemy dzisiaj sprawować wolne i nie-
zależne funkcje samorządowe – doda-
je Jakub Przewoźnik.

Św. Jan Paweł II związany jest
także z Ziemią Oświęcimską. – Należy
przypomnieć, że św. Jan Paweł II jest je-
dynym do tej pory Honorowym Oby-
watelem Ziemi Oświęcimskiej, Hono-
rowym Obywatelem Gminy Oświęcim,
Patronem Małopolski, a przede wszyst-
kim Papieżem Pokoju. Dlatego też w Oś-
więcimiu-Mieście Pokoju nie możemy

Ósma kadencja Rady Miasta
Oświęcim (lata 2018-2024)
przeszła do historii. W tej ka-
dencji Klub Radnych Prawo i
Sprawiedliwość tworzyli:
Krzysztof Kuczek, Waldemar
Łoziński, Stanisław Biernat, Ja-
kub Przewoźnik, Kr ystyna
Dąbrowska, Bożena Godawa i
Michał Chrzan.

Oficjalnie zakończyliśmy tę ka-
dencję na sesji, która odbyła się
24 kwietnia. Cieszę się, że w pierwszej
części obrad pracy radnych przy-

glądali się nasi młodsi koledzy z
Młodzieżowej Rady Miasta.

Zgodnie z przekazanymi infor-
macjami cała rada zebrała się na 74
posiedzeniach Rady Miasta Oświę-
cim, na których podjęto 1184
uchwały. Wszyscy radni złożyli
łącznie 453 wnioski, interpelacje i za-
pytania.

Jako przewodniczący Klubu Rad-
nych PiS w latach 2018-2024 dziękuję
wszystkim Koleżankom i Kolegom z
Rady Miasta Oświęcim za współpra-
cę. Dziękuję także Mieszkańcom na-

szego miasta za cenne uwagi, prze-
myślenia i sugestie. W imieniu wszyst-
kich miejskich radnych PiS ósmej
kadencji dziękuję za 5,5 roku pracy na
rzecz Miasta i jego Mieszkańców.

Dziękuję także 3921 osobom,
które oddały swoje głosy na kandy-
datów PiS do Rady Miasta w wybo-
rach samorządowych 7 kwietnia br.

W nadchodzącej, nowej kadencji,
jako radni PiS, będziemy pracować
najlepiej, jak tylko potrafimy. Chcemy
spełnić Państwa oczekiwania.

Jak zawsze zachęcam do
współpracy z naszym środowiskiem
oraz radnymi miasta i powiatu. Po-
zostaję do Państwa dyspozycji. Mój
adres e-mail:

Krzysztof Kuczek,
radny miasta Oświęcim,

pełnomocnik Komitetu Tere-
nowego PiS w Oświęcimiu.

nigdy zapominać o naszym Wielkim
Świętym – mówi Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim. – To właśnie
Jan Paweł II był także pierwszym pa-
pieżem, który przekroczył bramę byłego
niemieckiego nazistowskiego obozu
koncentracyjnego KL Auschwitz-Birke-
nau w czerwcu 1979 roku – dodaje
Waldemar Łoziński.

Oświęcimscy samorządowcy
związani z PiS pamiętają o św. Janie
Pawle II. – W dobiegającej do końca ka-
dencji rady miasta chcieliśmy godnego
upamiętnienia 100. rocznicy urodzin
Karola Wojtyły, jednak większość oś-
więcimskich radnych była innego zda-
nia. Ubolewam nad tym. Także na wnio-
sek oświęcimskich radnych PiS rok 2020
w naszym mieście był rokiem św. Jana
Pawła II. Z w kolei w marcu 2023 r. jako
radni klubu PiS wystosowaliśmy oś-
wiadczenie w obronie dobrego imienia
św. Jana Pawła II – wspomina Krzysz-
tof Kuczek, radny miasta Oświęcim i
pełnomocnik Komitetu Terenowego
PiS w Oświęcimiu. – Składamy też
kwiaty i zapalamy znicze pod tablicą z
okazji rocznicy śmierci Jana Pawła II,
Jego urodzin, czy rocznicy wyboru na
Stolicę Piotrową. Pamiętamy! – wspo-
mina Krzysztof Kuczek.

– Współcześnie, w trudnych i skom-
plikowanych czasach m.in. wojny na
Ukrainie, niepokojów, czy napięć we-
wnętrznych w Polsce powinniśmy wszys-
cy na chwilę się zatrzymać, wspom-
nieć nauczanie i słowa, które do nas kie-
rował Jan Paweł II. Przypomnę słowa
Apelu o pokój z 1981 roku: Potrzeba
nieustannej odnowy umysłów i serc,
aby przepełniała je miłość i sprawiedli-
wość, uczciwość i ofiarność, szacunek
dla innych i troska o dobro wspólne,
szczególnie o to dobro, jakim jest wol-
na Ojczyzna – podsumowuje Jakub
Przewoźnik, oświęcimski radny.

2 kwietnia 2024 r. hołd św. Jano-
wi Pawłowi II w Oświęcimiu oddali: Ja-
kub Przewoźnik i Waldemar Łoziń-
ski – radni miasta Oświęcim, Adam
Bilski – radny Powiatu Oświęcim-
skiego, Stanisława Gabryś oraz
Małgorzata i Janusz Kluba.
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Krzysztof Kuczek: Dziękujemy za 5,5 roku pracy
na rzecz Miasta Oświęcim i jego Mieszkańców

Klub radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Oświęcim w kadencji 2018-
2024. Od lewej: Jakub Przewoźnik, Waldemar Łoziński, Krystyna Dąbrowska,
Krzysztof Kuczek, Bożena Godawa, Stanisław Biernat i Michał Chrzan.



2 kurier Oświęcimski

3536 głosów na prezydenta Oświęcimia, 908 głosów do rady miasta

Jakub Przewoźnik:
doskonale wiem, że razem możemy
zmienić Oświęcim

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Oświęcimia, serdecznie dziękuję za poparcie udzielone mi 7 kwietnia 2024
roku. Składam gorące podziękowania wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos oraz tym, którzy pomagali mi i wspie-
rali w trakcie kampanii wyborczej.

Na pierwszej linii frontu zawsze była rodzina – dziękuję żonie Ani, Antosiowi, Rodzicom, siostrze Ewie i Teściom.
Dziękuję, że wytrzymaliście ze mną w tym nadzwyczajnym czasie kampanii wyborczej i zawsze służyliście mi radą, po-
mocą i wsparciem. Organizacyjnie i mentalnie wspierał mnie nasz lokalny sztab wyborczy – dziękuję Waldkowi, Pawłowi,
Krzyśkowi, Radkowi i Bartkowi. Bez Was Panowie, to by się nie udało. Dziękuję Wam za pomysły, inicjatywy, wspina-
nie się po drabinie przy montażu banerów, teksty, zdjęcia, filmy, grafiki, przejechane kilometry, a nawet zdarte buty.
Dziękuję Wam za wiele godzin inspirujących rozmów przy kawie i Frugo, również jeszcze przed oficjalnym startem sa-
morządowej kampanii wyborczej. Zawsze mogłem na Was liczyć! Teraz doskonale już wiem, że razem możemy zmie-
nić Oświęcim.

Dziękuję władzom Prawa i Sprawiedliwości za obdarzenie mnie swoim zaufaniem. To był dla mnie ogromny za-
szczyt kandydować na prezydenta Oświęcimia z poparciem Prawa i Sprawiedliwości. Dziękuję b. premier Beacie Szydło,
b. ministrowi Andrzejowi Adamczykowi oraz posłom Mariuszowi Krystianowi i Rafałowi Bochenkowi. Dziękuję też bar-
dziej doświadczonym samorządowcom za wsparcie i rady. Dziękuję Iwonie Gibas z Zarządu Województwa Małopol-
skiego, Lucjuszowi Nadbereżnemu – prezydentowi Stalowej Woli oraz Bartoszowi Kalińskiemu – burmistrzowi Wadowic.

Drodzy Mieszkańcy Oświęcimia, Państwa udział w tych wyborach utwierdził mnie w przekonaniu o tym, że w Oś-
więcimiu możliwe są zmiany na lepsze. Daliście mi Państwo siłę i wielki mandat zaufania. Wyrażona 7 kwietnia przez
mieszkańców wola zmian i nadzieja na lepsze jutro – zobowiązuje. Dołożę wszelkich starań, aby moje obowiązki rad-
nego wykonywać sumiennie i należycie, a udzielonego zaufania nie zawieść. Obiecuję pracować najlepiej jak potra-
fię, by spełniać Państwa oczekiwania. Tak aby za kolejne 5 lat zmienić Oświęcim na lepsze!

Moim kolegom radnym z okręgu numer 2 z całego serca życzę dalszej aktywności w działaniach na rzecz nasze-
go miasta i jego mieszkańców. Moim kontrkandydatom na stanowisko prezydenta Oświęcimia dziękuję za walkę w
duchu fair play. Dziękuję także mieszkańcom Oświęcimia, którzy oddali swoje głosy na całą drużynę Prawa i Spra-
wiedliwości, zarówno na prezydenta Oświęcimia, rady miasta, rady powiatu, czy do sejmiku województwa.

Szanowni Państwo, jeszcze raz bardzo dziękuję za zaufanie i poparcie! 3536 głosów na prezydenta Oświęcimia i
908 głosów do rady miasta, to naprawdę zobowiązuje.

W razie problemów jestem do Państwa dyspozycji – kubaprzewoznik@poczta.onet.pl

Z poważaniem

Wieczór wyborczy 7/8 kwietnia 2024 r. – Cieszę się, że PiS wygrało tegoroczne wybory samorządowe w Polsce. Dziękuję biało-
czerwonej drużynie za wsparcie i pomoc w kampanii wyborczej. Za pięć lat wspólnie zmienimy Oświęcim! – powiedział z
uśmiechem Jakub Przewoźnik.
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Uczmy się roboty od lepszych
Remont ulicy Zaborskiej trwa na

całego. Obserwuję te działania codzien-
nie i przyznam, jestem pod wrażeniem.
Jeślisięchce,tojakwidaćsięda.Ulicawy-
remontowana w ekspresowym czasie i
jeszcze zmożliwiemałąuciążliwościądla
kierowców. Praca nie tylko na jedną
zmianę, ale w zasadzie do oporu – daje
znakomiteefekty.Mamnadzieję,żeidzie
za tym również jakość, ale nie mam po-

wodu by myśleć inaczej. Pozostaje po-
wiedzieć,PaniePrezydencie,niechPansię
uczy dobrej roboty od Pana Starosty.To
nie pierwszy raz, jak mogę stwierdzić, że
uczeńjest zdecydowanie lepszyod niby
mistrza. Można by się zastanowić czy
wpływ na szybkość prac ma lokalny
handel,ale jakie to ma znaczenie. Dobre
lobbynie jestzłe,ważneżeautentycznie
wszyscymogąbyćzadowoleniztakzor-

ganizowanejpracy.Wartowtymmiejscu
pochwalićzarównofirmęwykonującąre-
mont jak i starostwo za przygotowanie i
prowadzenie inwestycji.

Cóż, uczmy się od lepszych, nie wy-
starczy samemu nazwać się dobrym
gospodarzem,trzebajeszczeudowodnić,
że tak jest.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Oświęcim

14. rocznica katastrofy
smoleńskiej
10 kwietnia przypadła 14. rocznica katastrofy smoleńskiej, w której zgi-
nęło 96 osób, w tym Prezydent RP lech Kaczyński z Małżonką Marią.
Główne uroczystości rocznicowe odbywały się w Krakowie i Warszawie.
O przedstawicielach polskiej elity, którzy zginęli w Smoleńsku pamiętano
również w Oświęcimiu.

Tradycyjnie w Oświęcimiu uroczystości rocznicowe odbyły się na Placu Ta-
deusza Kościuszki przy Grobie Nieznanego Żołnierza. To w tym miejscu delegacje
samorządów, przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji kultury, organizacji
społecznych i szkół oddały hołd ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Również delegacja Prawa i Sprawiedliwości złożyła kwiaty i zapaliła znicze
pod tablicą„Pamięci 96 Polaków na czele z Prezydentem RP Lechem Kaczyń-
skim”, która znajduje się na ścianie kościoła św. Maksymiliana w Oświęcimiu.



– Panie pośle, jak Pan ocenia
wynik PiS w samym Oświęcimiu.
Czy jest Pan usatysfakcjonowany z
rezultatu na, teoretycznie tym naj-
trudniejszym dla was, terenie w
powiecie oświęcimskim?

– Od lat wpływ na Oświęcim ma
środowisko związane z radykałami
Platformy Obywatelskiej, takimi jak
prezydent Janusz Chwierut czy poseł
Marek Sowa. Skrajność czy nawet fa-
natyczne zaślepienie to przecież naj-
częściej nie jest ta siła, która służy roz-
wojowi. W Oświęcimiu np. wszyscy
dzisiaj widzimy w jak dramatycznym
tempie ubywa mieszkańców. Oświę-
cim się wyludnia, czyli miasto traci at-
rakcyjność. Znamy też przecież głoś-
ne przypadki, gdy pracownicy lokal-
nej administracji samorządowej
otwarcie mówią o zbyt niskich pen-
sjach. To są alarmujące zjawiska, jak
oceniam, świadczące wprost o złym
zarządzaniu miastem. A z drugiej
strony, samorząd w Oświęcimiu jest
liczącym się, być może nawet klu-
czowym pracodawcą. Przedstawicie-
le PO i KO dysponują tutaj realną siłą
politycznego nacisku. Jak widzimy, w
tych szczególnych warunkach w Oś-
więcimiu, kandydaci PiS uzyskali bar-
dzo dobre poparcie. Koleżanki i Ko-
ledzy w Oświęcimiu w bezpośred-
niej rywalizacji pokonali np. Koalicję
Obywatelską, zdobywając w trzech
okręgach wyborczych miasta 3921
głosów, tj. 29,1 proc., i na tym dobrym
wyniku będziemy teraz budować.

– Tym sposobem PiS w Radzie
Miasta Oświęcim będzie miał sześ-
ciu reprezentantów.

– Konsekwentna praca lokal-
nych struktur PiS w Oświęcimiu

przynosi efekty. Warto w tym miej-
scu przypomnieć m.in. wynik Jaku-
ba Przewoźnika, który zdeklasował
swoich konkurentów do rady mias-
ta, zdobywając aż 908 głosów. Ja-
nusz Chwierut, również kandydat na
prezydenta i do rady miasta, otrzy-
mał na tym tle„tylko” 649 głosów do
rady miasta. To też pokazuje jak
skuteczna praca została wykonana
przez nasze środowisko w Oświęci-
miu.

– Ktoś może też spytać, dlacze-
go nie siedem, a może osiem man-
datów radnych w Radzie Miasta Oś-
więcim?

– Owszem, sądzę, że w kolejnych
wyborach będziemy mieli w Oświęci-
miu większość. Dzisiaj natomiast choć-
by sytuacja w kraju jest inna. Przypo-
mnę, że po ostatnich wyborach par-
lamentarnych wieszczono, że PiS bę-
dzie miał śladowe poparcie wśród
wyborców. To miał być kolejny koniec

PiS-u. Nic podobnego się jednak nie
stało. Obserwujemy za to z jak wielki-
mi problemami boryka się dzisiaj rząd
premiera Tuska. Widzimy w całej Pol-
sce protesty rolników, odczuwamy
wszyscy bardzo duży wzrost cen ener-
gii czy żywności. Polacy po raz kolej-
ny przekonują się na własnej skórze, jak
wyglądają rządy„fachowców”z PO czy
KO. Dlatego powtórzę. W tych po-
dwójnie wymagających warunkach
udało nam się pokazać w Oświęcimiu,
że jesteśmy znaczącą siłą na lokalnej
scenie politycznej. Dziękuję wszystkim
mieszkańcom Oświęcimia, którzy od-
dali na nas głosy oraz wspierali Prawo
i Sprawiedliwość podczas kampanii
wyborczej.

– A jak Pan ocenia wynik dra Ja-
kuba Przewoźnika jako kandydata
na prezydenta Oświęcimia?

– Po pierwsze gratuluję Jakubowi
Przewoźnikowi budzącego szacunek
wyniku. 3536 głosów w mieście rządzo-
nym od ponad 12 lat przez ekipę z PO-
KO to duży sukces. Kuba oraz koledzy
ze sztabu wyborczego, gratuluję! Nie-
dużo brakowało, a w Oświęcimiu mie-
libyśmy drugą turę wyborów na sta-
nowisko prezydenta. Janusz Chwierut
związany z Koalicją Obywatelską zdobył
w tym roku ok. 54 procent wszystkich
głosów. To zdecydowany spadek po-
parcia dla obecnego włodarza Oświę-
cimia. Przypomnę, że w 2018 r. pan Ja-
nusz Chwierut uzyskał blisko 70 proc.
głosów poparcia.Wyniki wskazują, że w
najbliższej przyszłości Oświęcim czekają
duże zmiany. Uważam, że te zmiany są
bardzo potrzebne. Żałuję, że do drugiej
tury brakło tych paru procent, gdyż Oś-
więcim bezsprzecznie potrzebuje no-
wego impulsu. W każdym razie wybo-

ry 7 kwietnia pokazały, że nasza oświę-
cimska drużyna jest dobrze przygoto-
wana.

– A jak ocenia Pan wynik PiS w
całym powiecie oświęcimskim?

– W powiecie oświęcimskim Pra-
wo i Sprawiedliwość po raz kolejny wy-
grywa, zdobywając ponad 19 041
głosów (32,46 proc.). Trzeba od razu
uczciwie zaznaczyć, że rezultat jest bar-
dzo wyrównany. Na drugim miejscu
znalazła się Koalicja Obywatelska
otrzymując 19 009 głosów (32,41
proc.). Kolejno – Porozumienie Sa-
morządowe Powiatu zdobyło 9 806
głosów (16,72 proc.), KOS2018 do-
stało 6 207 głosów (10,58 proc.), a na
ostatnim miejscu uplasowało się Po-
rozumienie dla Powiatu, osiągając 4
590 głosów (7,83 proc). Szkoda, że wy-
nik wyborów w tym ostatnim przy-
padku nie przełożył się na mandaty
radnych w Radzie Powatu.

– Czy może Pan przedstawić
cele dla lokalnego PiS na najbliższy
czas?

– Mamy w Oświęcimiu dobrych i
perspektywicznych liderów. To osoby
z otwartymi głowami, które chcą
współpracować z różnymi środowis-
kami. Wokół nich, z tego co obserwu-
ję, zbiera się zespół ciekawych ludzi. Bę-
dziemy dalej uważnie wsłuchiwać się
w głosy mieszkańców. Wiem, że kole-
dzy w trakcie kampanii zaprezentowali
nawet interaktywną mapę potrzeb
mieszkańców miasta. Zachęcam przy
okazji do skorzystania z tego nowo-
czesnego narzędzia (www.mapapot-
rzeb.com.pl). Kuba Przewoźnik, nasz
kandydat na prezydenta Oświęcimia,
w trakcie kampanii wyborczej zapo-
wiedział, że zbierzemy mądrych i od-
ważnych ludzi. To jest ten główny cel
na najbliższy czas. Budujemy ekipę, któ-
ra będzie skutecznie rozwiązywać pro-
blemy mieszkańców i gospodarczo
rozwijać Oświęcim. Zachęcam do kon-
taktu i zaangażowania się w projekty
i inicjatywy całego naszego środowis-
ka. Zapraszam miejskich aktywistów,
społeczników i oświęcimskie środo-
wiska niezależne do współpracy.

– Dziękujemy za rozmowę.
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Samorząd i polityka

Mariusz Krystian: Jesteśmy znaczącą siłą
w Oświęcimiu, a to początek zmian
Rozmowa z posłem MARIUSZEM KRYSTIANEM, wiceprzewodniczącym Prawa i Sprawiedliwości
w Małopolsce, o wynikach wyborów samorządowych na Ziemi Oświęcimskiej

Zapraszamy do dyskusji. Czekamy
na Wasze tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. To jest Wasze miasto. To
jest Wasz powiat. To są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

Nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

redaktor naczelny: Kamil Jagodyński
adres do korespondencji: kurieroswiecimski@wp.pl

ISBN 978-83-62010-97-4
druk: Agora SA
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Okiem radnego

Przeleciało blisko 18 lat...

Pełnoletność w samorządzie prze-
leciała jak jeden dzień, nawet nie
wiem kiedy. W 2006 roku przychodząc
do Rady Miasta Oświęcim miałem
ogromne szczęście trafić na wyjątko-
wych ludzi i to autentycznie z każdej
strony sceny politycznej. W każdym z
klubów były osoby, które bardzo dużo
wnosiły do tego co działo się w na-
szym mieście. To jest dla mnie nieza-
pomniana kadencja. Od takich osób

jak Piotr Kućka, Krystyna Dąbrowska,
Jacek Potaczek, Jacek Grosser, Julian
Obstarczyk, Małgorzata Margol,
Elżbieta Kos, Kazimierz Łakomy, Woj-
ciech Grubka czy Włodzimierz Paluch
można było się wiele nauczyć. Jako
świeżo upieczony radny stanąłem na
czele Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Rekreacji i zawsze mogłem liczyć
na przychylność bardziej doświad-
czonych koleżanek i kolegów z rady
miasta, oraz na nieocenioną przy-
chylność wszystkich pań z biura rady
z panią kierownik na czele. Mogę z
dumą powiedzieć, że od wszystkich
sporo się nauczyłem. Oczywiście spie-
raliśmy się na komisjach czy też ses-
jach rady miasta, ale zawsze z sza-
cunkiem do siebie nawzajem, co po-
zwalało mieć bardzo dobre relacje w
życiu prywatnym.

Niedoścignionym wzorem do naś-
ladowania był zawsze Przewodniczący
Rady Miasta Pan Piotr Kućka. Człowiek
o wybitnej wręcz kulturze osobistej,
był prawdziwym liderem rady, nie
tylko przewodniczącym, ale również
osobą darzoną niezwykłym szacun-
kiem, który to szacunek odwzajemniał
każdemu z nas. Wielu z tych radnych
nie ma już wśród nas nad czym bardzo

ubolewam. Szczególnie mnie do-
tknęła nagła śmierć Jacka Potaczka,
który był kolegą z rady, kolegą z par-
tii, a prywatnie moim przyjacielem,
odszedł 8 września w dniu moich
urodzin. Kadencja 2006-2010 to był
prawdziwy samorząd i z dumą mogę
powiedzieć, że byłem jego maleńką
częścią.

Po blisko 18 latach nieprzerwanej
pracy w Radzie Miasta Oświęcim przy-
szedł czas na zmianę, czas na nowe
wyzwania. Z ogromnym wzrusze-
niem pragnę podziękować wszyst-
kim radnym, z którymi miałem za-
szczyt pracować. Wszystkim pracow-
nikom urzędu miasta, jednostek pod-
ległych, wszystkim pracownikom szkół
i spółek miejskich. W szczególny spo-
sób chciałbym podziękować wszyst-
kim mieszkańcom Naszego Miasta
za to, że przez tyle lat mogłem z
dumą i mam nadzieję godnie Was re-
prezentować. Wszystkim Państwu
życzę wszystkiego co najlepsze, a na-
szemu miastu ciągłego rozwoju. Oczy-
wiście nigdzie nie wyjeżdżam, zmie-
niam tylko samorząd i nadal jak za-
wsze pozostaję do Państwa dyspozy-
cji.

Waldemar Łoziński

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ojca naszego
redakcyjnego Kolegi Ryszarda Wachela, grafika „Kuriera

Oświęcimskiego”. Przyjmij Drogi Ryszardzie nasze wyrazy współczucia.
Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

Waldemar Łoziński, Paweł Plinta, Jakub Przewoźnik



W środę, 3 kwietnia w Kościele
św. Józefa w Oświęcimiu odbył się
niezwykły koncert pn. „Nieszpory
ludźmierskie” w wykonaniu Or-
kiestry i Chóru Filharmonii Kra-
kowskiej. Wśród zgromadzonej
publiczności była również iwona
Gibas z zarządu województwa.

Oprócz muzyków Filharmonii
Krakowskiej pod batutą Janusza
Wierzgacza wystąpili również soliś-
ci: Joanna Freszel, Ramona Rey,
Beata Rybotycka, Andrzej lampert,
Jacek Wójcicki i Marcin Sójka.

– Podczas koncertu „Nieszpory Lu-
dźmierskie” w wykonaniu Orkiestry i

Chóru Filharmonii Krakowskiej, mie-
liśmy okazję wesprzeć akcję „Pola Na-
dziei” dla osób nieuleczalnie chorych,
będących u kresu życiowej drogi oraz
wspomóc działalność Oświęcimskie-
go Hospicjum. Serdecznie dziękuję
wszystkim hojnym darczyńcom za oka-
zaną pomoc, a artystom gratuluję

wspaniałego występu – mówiła iwona
Gibas z zarządu województwa.

„Nieszpory Ludźmierskie”to utwór
stworzony przez Jana Kantego
Pawluśkiewicza, swoją premierę miał
w 1992 roku i od tego czasu cieszy się
niesłabnącym powodzeniem, zarów-
no krytyków, jak i słuchaczy. Koncert
został wystawiony już ponad 100 razy
w kraju i za granicą w reprezenta-
tywnych kościołach i katedrach, m. in.
w Chicago, Toronto, Nowym Jorku, we
Lwowie i Wilnie oraz jako wizytówka
polskiej kultury na wystawie świato-
wej EXPO w Lizbonie.

Do dziś utwór ten zachwyca nie
tylko swymi walorami artystyczny-
mi, ale także swą duchową potęgą. To
prawdziwa cześć oddana Matce Bożej
Królowej Podhala. Muzyka Nieszpo-
rów jest niesłychanie różnorodna i za-
wiera na tle klasycznym elementy
folkloru góralskiego, muzyki orien-
talnej, a także i tradycyjnej kościelnej
(fragmenty grane na fisharmonii), czy
partie chorałowe. Piękny poetycki
tekst Leszka Aleksandra Moczulskiego
oparty na Psalmach Dawidowych to
również niezwykły walor utworu.

Źródło: UMWM
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Po to wybiera się nowych
ludzi, żeby to „coś” w na-
szej najbliższej, oświę-
cimskiej codzienności tro-
chę pozmieniać. Dlatego
podejście musi być pozy-
tywne. Bieżących spraw
do załatwienia i różnych
dziur do załatania, jak to
zawsze bywa, na pewno
nie brakuje. Są też cele
długofalowe.

Oświęcim przede wszyst-
kim powinien rozwijać się
gospodarczo. Bogate miasto
przyciąga mieszkańców i kusi
nowych inwestorów. Bogate
miasto to łatwy dostęp do
dobrze płatnej pracy dla
wszystkich mieszkańców. Za-
sobne miasto to sprawna i
skuteczna służba zdrowia dla
młodych i starszych. Bogate
miasto to nowoczesne, przy-
jazne obiekty publiczne i
szkoły. Bogate miasto to
komfort codziennego życia.
To także łatwość i przyjem-
ność rozwijania własnych
pasji, jak również radość
płynąca z ciągłego pogłębia-
nia wiedzy. Majętne miasto to nowoczesna i powszechnie dostępna komunikacja
publiczna. To soczyście zielone, ale i uzbrojone po zęby tereny inwestycyjne, któ-
re tylko czekają na nowe hale i fabryki. Zasobne miasto to miejsce parkingowe
dla mieszkańca i winda podjeżdżająca wygodnie na piętro. Dostatnie miasto to
krąg ludzi garnących się do współpracy. To zaprzyjaźnieni sąsiedzi z okolicznych
gmin, odwiedzający nas z całym workiem genialnych pomysłów. Bogate mias-
to to bezpieczeństwo i spokojny sen. Zamożne miasto to gorące dyskusje, jak
trzeba do samego rana. Dostatnie miasto to wolność i odpowiedzialność za słowa.
Bogate miasto to beztroski uśmiech na twarzy emeryta. To pewność siebie, gdy
dostajemy paragon przy kasie. To mocna dłoń wyciągnięta z pomocą, gdy ko-
muś przypadkiem powinie się noga. Bogate miasto to śmiech dzieci uganiających
się za piłką.To życzliwe spojrzenie sympatycznego pana czy tej miłej pani z okien-
ka, do którego akurat zdarzyło się nam zapukać… Że niby takiego Miasta jesz-
cze nie ma? Nie ma to będzie.

Tak nam w Oświęcimiu dopomóż Bóg
Paweł Plinta

Ciężko jest dyskutować z wyni-
kiem wyborów. Finalnie to miesz-
kańcy głosem większości decydują kto
został wybrany, a co za tym idzie, co
będzie, a czego nie będzie w naj-
bliższych latach w Oświęcimiu. Nasz
program był jasnym i czytelnym prze-
kazem. Publicznie pokazaliśmy co za-
mierzamy zrobić i na co stawiamy w
naszym mieście. Nie były to jakieś wy-
ssane z palca postulaty lecz konkrety,
o których się wielokrotnie mówi w
przestrzeni publicznej. Większość wy-
brała jednak prezydenta Janusza
Chwieruta. Mieszkańcy dali zatem
obecnemu prezydentowi zielone
światło na dalsze podnoszenie po-
datków i wielu innych danin lokalnych.
Na zaoranie placu targowego, przez

ciągłe podnoszenie opłat i brak po-
mysłu na rozwój czy nawet moderni-
zację tego miejsca, które samo reszt-
kami sił próbuje się bronić. Niestety w
tej kadencji nie powstanie otwarte
kąpielisko, o które wielokrotnie po-
stulowali mieszkańcy. Nie będzie ta-
kiego miejsca przy basenie ani przy je-
ziorach Kruki. Jedyną taką otwartą
przestrzeń możemy sami sobie zor-
ganizować rozkładając ręcznik lub
koc na trawie bądź na kamieniach nad
Sołą. Za to będzie odrestaurowana
żydowska mykwa, czyli dawna łaźnia,
na co, co najwyżej będzie można po-
patrzeć, tylko gdzie i kiedy nie wia-
domo.

Idąc dalej, niestety o centrum tre-
ningowym dla młodych i starszych

adeptów piłki nożnej też można za-
pomnieć, bo ten „dobry gospodarz”
tego na pewno nie zrobi. Mamy teraz
taką oto sytuację, dzieci z Oświęcimia
jeżdżą trenować na Zaborze i do
Broszkowic, bo u nas nie tylko nie ma
gdzie, a jednocześnie jesteśmy tak bo-
gaci, albo mamy tak nieudolnego
prezydenta, że stadion na którym
grała trzecioligowa drużyna od kilku
lat jest nieużytkiem, który cieszy tyl-
ko krety. Idąc dalej, akademia Unii Oś-
więcim prowadząc nabory nie jest w
stanie przyjąć wszystkich chętnych
dzieciaków, bo nie mają gdzie treno-
wać. Tak dla przykładu chętnych ma-
luszków jest 80, a miejsca jest tylko dla
20, i co mają powiedzieć trenerzy, jak
wybrać tych rzekomo najlepszych?

Nikt nie jest w stanie ocenić kto jest
lepszy i kto rokuje na przyszłość jak
dziecko ma ledwie kilka lat. Poza tym
odmawianie dziecku zabawy, ruchu i
uczenia się gry w jakiejkolwiek dys-
cyplinie sportu jest dla mnie niedo-
puszczalne. Niestety w piłce nożnej, z
uwagi na brak bazy treningowej, tak
się dzieje. Dziwię się tym wszystkim ro-
dzicom, którzy borykają się z tym
problemem na co dzień, że się nie or-
ganizują i nie apelują do prezydenta.

Przyszkolne betonowe boiska to
kolejny temat, który będzie musiał po-
czekać. Żyjemy w czasach, w których
świat organizuje wycieczki kosmiczne,
a w Oświęcimiu dzieci mają zajęcia
sportowe w szkołach na betonowych
boiskach. W naszym programie wie-
lokrotnie mówiliśmy o priorytetach,
potrzeb jest wiele, ale nikt o zdrowych
zmysłach nie buduje pączkarni, gdy
mu w szkole woda podmywa funda-
menty i zalewa piwnice, nikt oprócz
prezydenta Oświęcimia.

Mógłbym tak wymieniać bardzo
długo, bo tych zaniedbań jest całe
mnóstwo i zakończyć optymistycz-
nym akcentem, że za pięć lat już bez-
względnie przyjdzie ktoś nowy, obo-
jętnie kto, ale ze świeżym spojrzeniem
na nasze miasto. Otóż niestety tak nie
będzie. Dlaczego tak twierdzę? Potrze-
ba trochę czasu, żeby naród auten-
tycznie przejrzał na oczy. W przyszłym
roku w maju są wybory Prezydenta
Kraju i jeśli wygra je RafałTrzaskowski to,
stawiam dziś tezę, że Platforma zmie-
ni prawo i nie będzie dwukadencyj-
ności. W wielu miastach rządzi partyj-
no-koleżeński układ, tak też jest i w Oś-
więcimiu, a w interesie Platformy jest
utrzymanie takiego stanu jak najdłużej.
Jestem przekonany, że za pięć lat Janusz
Chwierut znowu będzie kandydatem
na prezydenta i będzie opowiadał o
swoim świeżym, cudownym programie
Nowa Dekada 2030-2040.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Nowa, stara rzeczywistość

Nieszpory Ludźmierskie

Cele na nową kadencję
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A w Oświęcimiu czuć wiosnę

„Baner polityczny ratuje życie”
– kolejna akcja pomocy dla Ukrainy

Trwa kolejna edycja ogólno-
polskiej akcji pomocy dla Ukrainy.
Tym razem Krzysztof Adamski ze
Stowarzyszenia hOPe zaapelował o
przekazywanie po wyborach ba-
nerów, które trafią na Ukrainę oraz
wsparcie finansowe transportów.
Przedstawiciele komitetów wy-
borczych już przekazują swoje ba-
nery.

Inicjatorem akcji„Baner polityczny
ratuje życie” jest Krzysztof Adamski
prezes Stowarzyszenia HOPE. Jak za-
powiadają organizatorzy, banery wy-
borcze trafią na Ukrainę do ludności

cywilnej oraz ukraińskich żołnierzy. Z
banerów przedstawiciele Stowarzy-
szenia HOPE chcą we własnym za-
kresie uszyć torby, plecaki, worki, a na-
wet nosze dla rannych. Pozostałe ba-
nery przeznaczone będą do zabez-
pieczenia dziurawych dachów i znisz-
czonych okien w domach oraz dla
ukraińskiego wojska.

– Cieszę się, że jako oświęcimscy
przedstawicie Prawa i Sprawiedliwości
mogliśmy wesprzeć tę akcję. Jako oso-
by kandydujące w wyborach jesteśmy
zobowiązani do usunięcia banerów i ich
utylizacji. Przekazaliśmy cały bagażnik

banerów i wsparliśmy finansowo Sto-
warzyszenie HOPE – mówi Jakub
Przewoźnik, radny miasta Oświęcim.

– Wiemy, że pan Krzysztof Adamski
jest bardzo zaangażowany w pomoc
Ukrainie. Jako społecznik znany jest
zresztą ze swojej kreatywności, wrażli-
wości i nieszablonowego podejścia.
Taką energię trzeba wspierać – dodaje
Paweł Plinta.

Banery można dostarczyć pod
adres: Krzysztof Adamski - Stowarzy-
szenie HOPE, ul. Kościuszki 24, Brzesz-
cze. E-mail: nadzieja@miejscewlo-
dzi.pl.

Wiosna, w Oświęcimiu bardzo
łatwo rozpoznać ten czas. Widok
pracowników łatających płytę ryn-
ku i uliczki dookoła oznacza nade-
jście wiosny. Tak, Drodzy Miesz-
kańcy, na Mazurach to bociany
przylatujące z ciepłych krajów, w
górach budzące się ze snu niedź-
wiedzie, a w Oświęcimiu kolejny re-
mont czy też remoncik super in-
westycji Naszego Boba budowni-
czego. Rokrocznie, od bodajże dzie-
sięciu lat, ten sam widok, chociaż
nie, jest mała różnica.

Do tej pory robił to ZUK, czyli
spółka miejska, a teraz – prywatna fir-

ma, ale spokojnie, efekt będzie taki
sam, zapewniam. Co raz zostało spar-
tolone, tak łatwo naprawić się nie da.
Zapewne przyjdzie taki czas, w którym
trzeba będzie wszystko zerwać i zro-
bić od nowa, można by rzec dopro-
wadzić do porządku, ale czy przy tym
naszym spec-majstrze takie słowo
istnieje? Szczerze wątpię. Taka sama
sytuacja ma przecież miejsce na ulicy
Piastowskiej i Mały Rynek, niestety
wszystko jest do usunięcia i ponow-
nego położenia i to w trybie bardzo
pilnym, bo niejedna osoba zaliczyła już
upadek, i tylko czekać na coś znacznie
gorszego niż tylko obdarte kolana.

Ostatnio na mieście krąży opo-
wieść, że zebrała się grupa miesz-
kańców, która chciała zgłosić nasz
rynek do popularnego programu jed-
nej ze stacji i podobno mieli usłyszeć
od znanej pani takie zdanie: „Panie Ja-
nuszu wyremontujemy Panu ten ry-
nek”. Może to tylko żart, ale śmieją się
już z tego nie tylko w Oświęcimiu. My
rokrocznie wydajemy na te prowizo-
ryczne działania publiczne pieniądze,
zamiast na inne potrzeby, i nam miesz-
kańcom do śmiechu nie jest.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Skład Rady Powiatu w Oświęcimiu
w kadencji 2024-2029:
1. BARTULA Bogusław (Porozumienie Samorządowe Powiatu

Oświęcimskiego),
2. BIERNAT Zbigniew Stanisław (Prawo i Sprawiedliwość),
3. BLIŹNIAK Katarzyna Elżbieta (Koalicja Obywatelska),
4. BOCHENEK Wojciech Krystian (Prawo i Sprawiedliwość),
5. HEJNOWICZ Maciej Tomasz (Koalicja Obywatelska),
6. HOMA Kazimierz Michał (Koalicja Obywatelska),
7. IDZIK Marek (Koalicja Obywatelska),
8. JANKOWSKA Teresa Maria (Porozumienie Samorządowe Powiatu

Oświęcimskiego),
9. JURZAK Jarosław Ludwik (Prawo i Sprawiedliwość),

10. KAJDAS Wojciech Marek (Koalicja Obywatelska),
11. KLISIAK Waldemar Stanisław (Prawo i Sprawiedliwość),
12. KOBIELUSZ Paweł Bernard (Koalicja Obywatelsko-Samorządowa

KOS2018),
13. KOPEĆ Grażyna Halina (Koalicja Obywatelska),
14. KOTAPKA Małgorzata Anna (Koalicja Obywatelska),
15. LURANC Andrzej (Prawo i Sprawiedliwość),
16. ŁOZIŃSKI Waldemar (Prawo i Sprawiedliwość),
17. MENDYK Artur Sebastian (Koalicja Obywatelska),
18. MIESZCZAK Jerzy (Porozumienie Samorządowe Powiatu

Oświęcimskiego),
19. MOMOT Sławomir Jan (Prawo i Sprawiedliwość),
20. PAWLUSIAK Ewa Janina (Prawo i Sprawiedliwość),
21. SKRZYPIŃSKI Andrzej Łukasz (Koalicja Obywatelska),
22. STARZEC Zbigniew Władysław (Prawo i Sprawiedliwość),
23. SZAFRAN Józef Bolesław (Porozumienie Samorządowe Powiatu

Oświęcimskiego),
24. SZUSTER Leszek Aleksander (Koalicja Obywatelska),
25. ŚRENIAWSKI Piotr Stanisław (Koalicja Obywatelsko-Samorządowa

KOS2018),
26. ŚWIĄDER-SKRZYDŁO Barbara Agnieszka (Koalicja Obywatelska),
27. TLAŁKA Aneta Małgorzata (Prawo i Sprawiedliwość).

Skład Rady Miasta Oświęcim
w kadencji 2024-2029:
1. BIERNAT Stanisław Józef (Prawo i Sprawiedliwość),
2. CHRZAN Michał Stanisław (Prawo i Sprawiedliwość),
3. FIJAŁKOWSKA Renata Anna (Oświęcim Miasto Perspektyw),
4. GÓRALCZYK Ireneusz Stanisław (KWW Janusza Chwieruta),
5. HERTIG Piotr Wojciech (KWW Janusza Chwieruta),
6. HOMA Michał Maciej (KWW Janusza Chwieruta),
7. JAKUBOWSKI Andrzej (Koalicja Obywatelska),
8. KASPRZYK Piotr Łukasz (Koalicja Obywatelska),
9. KOMENDERA Agnieszka Katarzyna (Koalicja Obywatelsko-

Samorządowa KOS2018),
10. KUCZEK Krzysztof Dariusz (Prawo i Sprawiedliwość),
11. MADEJ Mariola Ewa (Koalicja Obywatelsko-Samorządowa KOS2018),
12. NIEZGODZKA Iga (KWW Janusza Chwieruta),
13. OSOBA Zygmunt (KWW Janusza Chwieruta),
14. PLINTA Paweł Piotr (Prawo i Sprawiedliwość),
15. PŁACHTA Alina Józefa (Koalicja Obywatelska),
16. PRZEWOŹNIK Jakub Bartłomiej (Prawo i Sprawiedliwość),
17. REMSAK Jarosław Mieczysław (Koalicja Obywatelska),
18. SIKORA Piotr Augustyn (Koalicja Obywatelsko-Samorządowa

KOS2018),
19. STOCH Jacek Grzegorz (Koalicja Obywatelska),
20. SZCZERBOWSKI Michał Mariusz (Prawo i Sprawiedliwość),
21. WITEK Ewa Katarzyna (Koalicja Obywatelska).

Skład Rady Gminy Oświęcim
w kadencji 2024-2029:
1. CISOWSKA-MLECZEK Katarzyna Anna (Koalicja Obywatelsko-

Samorządowa KOS2018),
2. DOMŻAŁ Sławomir Adam (KWW Mirosława Smolarka),
3. GANOBIS Żaneta Maria (KWW Bezpartyjni Wspólne Dobro i Rozwój),
4. GONSZCZ Adam Jakub (KWW Mirosława Smolarka),
5. HONKISZ Jakub (KWW Bezpartyjni Wspólne Dobro i Rozwój),
6. JANUSZYK-HURNIK Agnieszka Barbara (KWW Bezpartyjni Wspólne

Dobro i Rozwój),
7. KRZĄKAŁA Jarosław Andrzej (KWW Mirosława Smolarka),
8. MAJERSKI Maciej Józef (KWW Bezpartyjni Wspólne Dobro i Rozwój),
9. MYDLARZ Jacek Marian (KWW Mirosława Smolarka),

10. MYDLARZ Tomasz Józef (KWW Bezpartyjni Wspólne Dobro i Rozwój),
11. NOWOTARSKI Adam Bogusław (KWW Mirosława Smolarka),
12. STACHURA Aleksander (KWW Głos Poręby Wielkiej),
13. STACHURA Grzegorz Stanisław (KWW Czas Na Zmiany),
14. SYREK Mariusz Krzysztof (KWW Bezpartyjni Wspólne Dobro i

Rozwój),
15. TYRAN Daria Natalia (KWW Mirosława Smolarka).
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iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa wręczyła w Oświęcimiu
promesy dla beneficjentów Fun-
duszu na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji Małopolski za-
chodniej. Wybrane w trzech kon-
kursach zadania dotyczą obszarów
transportu, niebiesko-zielonej in-
frastruktury oraz bioróżnorod-
ności. Tylko w ramach realizacji
tych projektów na terenie
Małopolski zachodniej zainwes-
tujemy blisko 110 mln zł środków
unijnych.

Województwo Małopolskie
w połowie 2023 roku rozpoczęło
wdrażanie programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Małopolski 2021-2027
(FEM).

– Do dyspozycji w ramach progra-
mu FEM 2021-2027 mamy kwotę 2,69
mld euro, co przy uwzględnieniu obec-
nego kursu euro wynosi ponad 11,5 mld
złotych. Nasz poprzedni program (Re-

gionalny Program Operacyjny Woje-
wództwa Małopolskiego 2014-2020)
posiadał nieznacznie większy budżet
środków europejskich. W RPO WM Sa-
morząd Województwa miał do dyspo-
zycji około 12,7 mld złotych. Nowością
w programie FEM 2021-2027 są środki
pochodzące z Funduszu Sprawiedliwej
Transformacji (FST ) dedykowane
wyłącznie obszarowi Małopolski Za-
chodniej, który obejmuje powiaty chrza-
nowski, olkuski, oświęcimski, wado-
wicki. To kwota około 254 mln euro, czy-
li około 1,1 mld złotych na projekty
związane z łagodzeniem na tym ob-
szarze skutków transformacji energe-
tycznej – mówi iwona Gibas z Zarządu
Województwa Małopolskiego.

Podczas uroczystości, odby-
wającej się w Muzeum Pamięci Miesz-
kańców Ziemi Oświęcimskiej, bene-
ficjenci trzech konkursów w ramach
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji Małopolski Zachodniej

odebrali piętnaście promes. W spot-
kaniu wzięli udział m.in. Urszula
Baczyńska-Śleziak – dyrektor Wy-
działu Rozwoju UM Kęty, Andrzej Sa-
ternus – burmistrz Chełmka, Bogusław
Antos – wójt gminy Brzeźnica, Andrzej
Kowol – dyrektor Transgór Spółka
Akcyjna, Bożena Fraś – prezes Za-
rządu, Miejski Zakład Komunikacji
w Oświęcimiu sp. z o.o., Marek Gajo-
wy – wójt gminy Spytkowice, Marcin
Cockiewicz – burmistrz Bukowna, To-
masz Żak – burmistrz Andrychowa,
Krzysztof Kania – zastępca prezy-
denta Oświęcimia, Katarzyna Przy-
był-Tamowicz – prezes Zarządu FUN-
DACJI CAMPUS BEMKE, Joanna Esveld
– kierownik Referatu Spraw Społecz-
nych UM Wadowice, Dariusz Muraw-
ski – zastępca burmistrza Olkusza,
Norbert Bień – wójt gminy Klucze,
a także dyrektor Departamentu Fun-
duszy Europejskich UMWM Paweł
Knapczyk oraz Aleksandra Bibrzycka
reprezentująca Muzeum Pamięci
Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.

– Życzę Państwu powodzenia
w realizacji tych projektów. Nasza ra-
dość jest wspólna, że tak poważne środ-
ki trafiają do naszych powiatów –
mówi iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa.

– Warto podkreślić, że dofinan-
sowanie z Funduszu Sprawiedliwej
Transformacji to bardzo atrakcyjna
oferta dla beneficjentów. Maksymal-
ny poziom dotacji w przypadku trans-
portu wynosi 85 proc., a dla projektów
dotyczących zielono-niebieskiej in-
frastruktury oraz ochrony przyrody aż

95 proc. – dodaje iwona Gibas z za-
rządu województwa.

W obszarze transportu dofinan-
sowano siedem projektów na kwo-
tę ponad 65 mln zł. Realizowane
będą następujące inwestycje: Gmina
Kęty przebuduje teren dworca auto-
busowego w Kętach, powstanie także
nowy budynek dworca z infrastrukturą
towarzyszącą. Gmina Chełmek prze-
buduje dworzec kolejowy w Gorzo-
wie, co poprawi mobilność oraz do-
stęp do rynku pracy jej mieszkań-
ców. Gmina Brzeźnica stawia na po-
prawę infrastruktury przyjaznej ro-
werzystom. Powstanie nowa trasa ro-
werowa Łączany-Kossowa-Nowe
Dwory-Brzeźnica. Ponadto w ramach
projektu powstanie punkt przesiad-
kowy oraz parking P&R i B&R w Brzeź-
nicy. Firma „Transgór Spółka Akcyj-
na (z siedzibą w Mysłowicach)”zaku-
pi nowe, ekologiczne autobusy. Miej-
ski zakład Komunikacji w Oświęci-
miu wymieni tabor autobusowy z na-
pędem konwencjonalnym na auto-
busy zeroemisyjne. Miasto i ościenne
gminy mają szansę na jeszcze czyst-
sze powietrze. Gmina Spytkowi-
ce będzie budować parkingi „parkuj
i jedź”. Gmina Bukowno przeprowa-

dzi zieloną transformację swojego
transportu.

W zakresie rozwoju zielono-nie-
bieskiej infrastruktury, dofinanso-
wano siedem projektów na kwotę
ponad 41 mln zł. Wykonane zostaną
następujące zadania: Gmina Andry-
chów zrealizuje projekt pt. Zwięk-
szenie bioróżnorodności biologicz-
nej rodzimej oraz wprowadzenie ele-
mentów małej retencji na terenie
parku Pańska Góra. Miasto Oświę-
cim w ramach zadania Oświęcimska
Przestrzeń Spotkań stworzy park miej-
ski na terenie bulwarów. FUNDACJA
CAMPUS BeMKe realizować będzie
projekt: Rozwój infrastruktury terenów
Campusu Bemke w Kleczy Dolnej –

miejsca edukacji społecznej i trans-
formacji w dążeniu do neutralności kli-
matycznej. Gmina Wadowice – w ra-
mach projektu „Inspirujemy zieloną
przyszłość w Gminie Wadowice” po-
wstaną miedzy innymi zielone wiaty
przystankowe, łąki kwietne,
deszczowe ogrody czy budki dla pta-
ków. Olkusz – miasto przeprowadzi
zielono-niebieską rewitalizację sta-
rówki, czyli na olkuskim rynku pojawią
się między innymi drzewa
i krzewy. Gmina Bukowno realizować
będzie projekt: Zielono-niebieskie
Bukowno – budowa infrastruktury
publicznej w gminie Bukowno. Pro-
jekt Gminy Kęty przewiduje nato-
miast uzupełnienie istniejących tere-
nów zielonych rozwiązaniami opar-
tymi na przyrodzie zarówno w zakre-
sie zielonej, jak i niebieskiej infra-
struktury.

W obszarze bioróżnorodność do-
finansowano jeden projekt na kwo-
tę blisko 3,5 mln zł: „Ochrona cenne-
go przyrodniczo obszaru Pustyni
Błędowskiej oraz jego promocja – etap
II”złożony przez Gminę Klucze.

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji Małopolski Zachodniej
(254 mln euro) w programie Fundusze

Europejskie dla Małopolski to wspar-
cie finansowe, które będzie przezna-
czone na łagodzenie skutków trans-
formacji energetycznej na terenach
węglowych naszego regionu – w po-
wiatach wadowickim, oświęcimskim,
olkuskim oraz chrzanowskim. Są to in-
westycje zarówno w gospodarkę i śro-
dowisko regionu, jak i w obszar
społeczny, tak aby osoby stopniowo
tracące prace w górnictwie, mogły
się przekwalifikować i miały gdzie
pracować. Wsparciem objęte zostaną
projekty z obszaru promocji przed-
siębiorczości jak i inwestycje przyjaz-
ne środowisku, dotyczące termomo-
dernizacji budynków, montaż instalacji
fotowoltaicznych czy pomp ciepła.

Re-Plast Unia Oświęcim pokonała
na wyjeździe GKS Katowice 1:0
i została mistrzem Polski w hoke-
ju na lodzie. złotego gola na wagę
zwycięstwa i dziewiątego w his-
torii tytułu mistrzowskiego zdobył
Mark Kaleinikovas.

To był jeden z najbardziej zacię-
tych finałów w ostatnich kilku latach.
Po sześciu spotkaniach play-off-u był
remis 3:3. W piątek 12 kwietnia Unia
we własnej hali zagrała koncertowo,
gromiąc katowiczan 5:0. Siódmy mecz,
w niedzielę 14 kwietnia, nie przy-
niósł goli w regulaminowych 60 mi-
nutach gry. Dopiero w dogrywce –
grając trzech na trzech – bramkę
strzelił Kaleinikovas, Litwin wystę-
pujący w barwach Unii.

– Hokej jest niezwykle szybką, a co
za tym idzie pasjonującą i widowi-
skową grą. Prowadzenie w tegorocznej

walce o tytuł mistrzowski zmieniało
się jak w kalejdoskopie. Unia wykazała
się niezwykłym charakterem i odpor-
nością psychiczną. Cierpliwość oka-
zała się kluczowa i po długich latach
oczekiwania oświęcimianie znów są
najlepsi w kraju. Proszę przyjąć gratu-
lacje i słowa uznania za niesamowity
wyczyn – przyznał marszałek Witold
Kozłowski.

Biało-niebiescy wrócili na mist-
rzowski tron po 20 latach przerwy.
Wcześniej ośmiokrotnie sięgali po złote
medale mistrzostw Polski. Unia była też
dziewięć razy wicemistrzem kraju i ma
w dorobku trzy brązowe medale. Dwu-
krotnie sięgnęła po Puchar Polski.
Ostatnim klubem z Małopolski, który
zdobył tytuł mistrza Polski w hokeju na
lodzie, była Cracovia w 2017 roku.

– Unia ma wielkie tradycje hokejo-
we i liczne grono kibiców. Gratuluję

tak wspaniałego sukcesu. Polski hokej
przeżywa renesans, bo już w maju po
równie długim oczekiwaniu swoje me-
cze w światowej elicie rozegra repre-
zentacja Polski, pełna wychowanków
z naszego regionu. A Unia Oświęcim

w nagrodę w przyszłym sezonie zagra
w Hokejowej Lidze Mistrzów – pod-
kreśliła iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa.

GKS Katowice – Re-Plast Unia Oś-
więcim 0:1 d. (0:0, 0:0, 0:0, d. 0:1)

0:1 Mark Kaleinikovas – Elliot Lor-
raine (66:21, 3/3).

Sędziowali: Bartosz Kaczmarek,
Krzysztof Kozłowski (główni) – Sławo-

mir Szachniewicz, Michał Gerne (li-
niowi). Minuty karne: 2-2. Strzały: 36-
25. Widzów: 1420.

Stan rywalizacji (do czterech zwy-
cięstw): 4:3 dla Unii.

GKS Katowice: J. Murray – N. De-
lmas, M. Kruczek, S. Marklund (2), G.
Pasiut, B. Fraszko – A. Varttinen, S. Ko-
ponen, O. Lisakka, J. Monto, M. Be-
pierszcz – J. Wanacki, R. Cook, I. Smal,
M. Michalski, M. Lehtimäki – D. Lebek,
B. Chodor, S. Hitosato, K. Maciaś, M. Ko-
walczuk.

Trener: Jacek Płachta.
Unia: L. Lundin – R. Diukow, K. Jâ-

kobsons, K. Sadùocha, K. Dziubiñski,
M. Kaleinikovas – K. Valtola, J. Uimo-
nen, E. Ahopelto, V. Heikkinen (2), H.
Karjalainen – P. Bezuška, C. Ackered, S.
Kowalówka, E. Lorraine, A. Denyskin –
M. Noworyta, K. £ukawski, D. Wanat,
£. Krzemień, J. Sołtys.

Trener: Nik Zupanèiè.

(fot. Gazeta Krakowska
/ Polska Press)

110 milionów złotych na zielone
inwestycje w Małopolsce Zachodniej

Czekali 20 lat na złoty medal
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10 kwietnia w Krakowie uroczyście
podpisano umowę między Woje-
wództwem Małopolskim oraz part-
nerami Małopolskiego Tele-Anioła
2.0.Ten strategiczny dla Małopolski
projekt jest realizowany w ramach
Programu Fundusze europejskie
dla Małopolski 2021-2027. W wy-
darzeniu wzięli udział marszałek
Witold Kozłowski i wicemarszałek
Łukasz Smółka.

– To bardzo ważny dzień dla nas
wszystkich, ponieważ Małopolski Tele-
Anioł 2.0 jest bardzo ważnym przedsięw-
zięciem. Jest on skierowany do ludzi, któ-
rzy są w bardzo trudnej sytuacji – ograni-
czenia lokomocji, takie czy inne schorze-
nia uniemożliwiają im normalne funk-
cjonowanie.Terazzyskająstałąopiekęoraz
stały kontakt, którego tak bardzo potrze-
bują. Dzięki specjalnemu urządzeniu, po-
przezbardzoprosteczynnościmająmożli-
wość wezwania pomocy medycznej
i każdej innej. W tym projekcie ważna
jest opieka sąsiedzka, wzajemne wspie-
ranie oraz samodzielne monitorowanie
stanu zdrowia. Dlatego nie można
żałowaćnatopieniędzyiwtymprzypadku
są one wydane najlepiej, jak tylko to
możliwe – mówi marszałek Witold
Kozłowski.

Małopolski Tele-Anioł 2.0 to dofi-
nansowana z Funduszy Europejskich
operacja o znaczeniu strategicznym dla
Małopolski. Projekt jest realizowany
w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021-2027, Prio-
rytet 6 Fundusze europejskie dla ryn-
ku pracy, edukacji i włączenia społecz-
nego, Działanie 6.23Włączenie społecz-
ne – projekty Województwa Małopol-
skiego, Typ D: Usługi z zakresu teleo-
pieki.

Województwo Małopolskie rea-
lizuje projekt z wybranymi w drodze
konkursu partnerami tj.: Caritas Ar-
chidiecezji Krakowskiej, Caritas Diecez-
ji Kieleckiej, Stowarzyszeniem Europej-
ski Instytut Rozwoju Regionalnego z Su-
chej Beskidzkiej.

liderem projektu jest
Województwo Małopolskie

2 kwietnia br. ZarządWojewództwa
Małopolskiego podjął uchwałę w spra-
wie zatwierdzenia wyników oceny i wy-
boru do dofinansowania projektu o zna-
czeniu strategicznym nr FEMP.06.23-
IP.01-0314/24 złożonego przez Woje-
wództwo Małopolskie – Departament
Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowa-
nia i Polityki Społecznej pn.:„Małopolski
Tele-Anioł 2.0”.

Podpisanie umowy partnerskiej na
rzecz wspólnej realizacji projektu
Małopolski Tele-Anioł 2.0 jest zwień-
czeniem prac związanych z przygoto-
wywaniem wniosku o dofinansowanie
projektu i niezbędnym elementem do

otrzymania dofinansowania na reali-
zację zaplanowanych działań.

– Wartość tego projektu jest ogrom-
na, ponieważ został on pozytywnie oce-
niony przez małopolskich seniorów – nie
czuli się samotni. Dla mnie jest ważne to,
że 26 maja pierwsze opaski Małopolskie-
go Tele-Anioła 2.0. zostaną uruchomione.
Dzięki poprzedniej edycji projektu zos-
tało uratowanych 250 użytkowników.
Wchodzimy w innowacje, w telemedycy-
nę i jesteśmy zdeterminowani, by realizo-
waćtakieprojektyzmyśląonajbardziejpo-
trzebujących Małopolanach – podkreś-
la wicemarszałek Łukasz Smółka.

Przedmiotową umową przekazuje
się partnerom środki z Funduszy Euro-
pejskich oraz współfinansowane
z Budżetu Państwa na realizację zadań
projektowych: Caritas Archidiecezji Kra-
kowskiej – ponad 50 mln zł, Caritas
Diecezji Kieleckiej – ponad 50 mln zł, Sto-
warzyszenie Europejski Instytut Roz-
woju Regionalnego – blisko 43 mln zł.

Liderowi projektu przysługuje do-
finansowanie w kwocie – prawie 3,2 mln
zł.Województwo Małopolskie, jako lider
zabezpiecza ze środków województwa
50% wymaganego wkładu własnego.

Całkowita wartość umowy to blisko
148 mln zł, z czego Fundusze Europej-
skie to ponad 132 mln zł oraz środki
z Budżetu Państwa prawie 15,6 mln zł.
Okres realizacji projektu: 23.02.2024 r. –
30.06.2029 r.

Głównym celem projektu jest po-
prawa jakości życia i zwiększenie po-
czucia bezpieczeństwa osób potrze-
bujących wsparcia w codziennym funk-
cjonowaniupoprzezrealizacjędziałańna
rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania
oraz usług wykorzystujących nowo-
czesne technologie informacyjno-ko-
munikacyjne (teleopiekę i telemedy-
cynę), które umożliwią tym osobom
dłuższe i bezpieczne pozostanie w ich
środowisku oraz realizacja działań w za-
kresie opieki wytchnieniowej.

W ramach projektu: zostanie utwo-
rzone CentrumTeleopieki zapewniające

wszystkim uczestnikom możliwość
całodobowego przekazania informacji
o potrzebie wezwania pomocy w przy-
padku zagrożenia życia, zdrowia lub
bezpieczeństwa, 8 tys. uczestników
otrzyma bezpłatnie opaskę bezpie-
czeństwa z przyciskiem SOS, dodatko-
we wsparcie w postaci usług opiekuń-
czych oraz sąsiedzkich usług opiekuń-
czych świadczonych w miejscu za-
mieszkania otrzyma 2,5 tys. uczestników
projektu.

Usługi opiekuńcze/sąsiedzkie mogą
być przyznane osobom samotnym oraz
tym, którym rodzina nie może, z uza-
sadnionej przyczyny, zapewnić odpo-
wiedniej pomocy wykorzystując swe
uprawnienia, zasoby imożliwości. Zakres
wsparcia i wymiar godzinowy usług
zostanie określony indywidualnie dla
każdego uczestnika projektu – średnio
to 20 godz. usług dla osoby na miesiąc
przyznawanych na okres 36 miesięcy.

300 uczestników projektu korzys-
tającychzusługteleopiekuńczych,uktó-
rych zdiagnozowano chorobę układu
krążenia (100 osób), cukrzycę (100 osób)
lub chorobę układu oddechowego zo-
stanie objętych 12 miesięcznym pilo-
tażem usług telemedycznych.

Z uwagi na ograniczony dostęp do
opieki zdrowotnej w małych miejsco-
wościach, min. 60% uczestników pilo-
tażu będzie mieszkańcami obszarów
wiejskich.

Uczestnicy biorący udział w pilotażu
zostaną wyposażeni w proste urządze-
nie do samodzielnego wykonania ba-
dania w warunkach domowych (np.
pulsoksymetr, ciśnieniomierz, waga
z analizatorem składu, rejestrator EKG,
glukometr, spirometr), które pozwolą na
zdalny monitoring stanu zdrowia oraz
w tablet/telefon/aplikację zintegrowa-
ne z ww. urządzeniami pomiarowymi,
które umożliwią zdalną opiekę w miej-
scu zamieszkania. Za pomocą dedyko-
wanej aplikacji/urządzeń pacjenci będą
mieć również możliwość konsultacji ze
specjalistą. Kwalifikacji do pilotażu do-
kona lekarz.

150 opiekunów faktycznych osób
z niepełnosprawnością otrzyma wspar-
cie w postaci usług opieki wytchnienio-
wej oraz poradnictwa specjalistycznego.

Usługa ma za zadanie odciążenie
członków rodzin lub opiekunów osób
z niepełnosprawnościami poprzez
wsparcie ich w codziennych obo-
wiązkach przez zapewnienie czasowe-
go zastępstwa, dzięki czemu osoby za-
angażowane na co dzień w sprawowa-
nie opieki dysponować będą czasem,
który będą mogły przeznaczyć na od-
poczynek i regenerację, jak również na
załatwienie niezbędnych spraw życio-
wych.

Świadczenie usług opieki wy-
tchnieniowej odbywa się w miejscu za-
mieszkania osoby niepełnosprawnej.
Limit godzin usług opieki wytchnie-
niowej przypadających na jedną osobę
z niepełnosprawnością wynosi nie wię-
cej niż 240 godzin na rok. Usługi opieki
wytchnieniowej przyznawane są na
okres 12 miesięcy.

W projekcie zaplanowano również
szkolenia dla opiekunów oraz sąsia-
dów w zakresie świadczenia usług opie-
kuńczych dla podopiecznych projektu.

– Nasz zarząd województwa przez
ostatnie 5,5 roku był wrażliwy społecznie,
pamiętamy pandemię i różne kryzysowe
okresy. Dla nas ten projekt jest ukorono-
waniem naszych zadań polityki społecz-
nej – to około 150 milionów w latach
2024-2029. Mam nadzieję i osobistą sa-
tysfakcję, że jeszcze w tej kadencji samo-
rządu województwa podpisujemy umo-
wę z naszymi niezawodnymi partnerami,
kupożytkowimieszkańcówcałejMałopol-
ski – podsumowuje marszałek Witold
Kozłowski.

Dla kogo jest ten projekt?
Ze wsparciem chcemy dotrzeć do:

– osób potrzebujących pomocy w co-
dziennym funkcjonowaniu miesz-
kających na terenie Województwa
Małopolskiego(wpierwszejkolejnoścido
projektu włączane będą osoby z grupy
preferowanej tj.: osoby o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnos-
prawności, z niepełnosprawnością
sprzężoną, korzystające z programu
Fundusze Europejskie na Pomoc Żyw-
nościową 2021-2027, zamieszkujące sa-
motnie), – opiekunów faktycznych osób
zniepełnosprawnościamimieszkających
natereniewojewództwamałopolskiego.

23 lutego br. rozpoczęliśmy rekru-
tację do projektu dla osób potrze-
bujących wsparcia w codziennym funk-
cjonowaniu. Aplikację można składać
wDepartamencieZdrowia,którywimie-
niu Województwa Małopolskiego – Li-
dera projektu prowadzi rekrutację for-

malną, a także we wszystkich agen-
dach zamiejscowych urzędu mar-
szałkowskiego. Osoby posiadające pro-
fil zaufany lub podpis elektroniczny
mogą złożyć formularz również
przez ePUAP.

Rekrutacja prowadzona jest w spo-
sób ciągły, w podziale na dwutygod-
niowe cykle, aż do wyczerpania do-
stępnych miejsc. Formularze są do-
stępne do pobrania na stronie interne-
towej projektu: www.malopolska.pl
/teleaniol oraz na dziennikach podaw-
czych i w agendach. Proces rekrutacji
składasięzdwóchetapów.Wpierwszym
– formalnym – na koniec każdego cyk-
lu będą weryfikowane formalnie for-
mularze zgłoszeń i tworzona lista ran-
kingowa, w drugim – pracownicy Tele-
Anioła odwiedzą Kandydatów/Kandy-
datki w ich miejscu zamieszkania i oce-
nią zasadność przyznania usług pro-
jektowych

1 września rozpocznie się rekrutacja
do wsparcia w zakresie opieki wy-
tchnieniowej. To nowy element pro-
jektu, w ramach którego chcemy od-
ciążyć opiekunów faktycznych osób
z niepełnosprawnościami. Z chwilą roz-
poczęcia rekrutacji na stronie projektu
będą dostępne do pobrania formularze
zgłoszeniowe.

Pierwsze tygodnie rekrutacji poka-
zały, że Małopolanie czekali na wsparcie
Tele-Anioła. Do urzędu wpłynęło ponad
3 000 aplikacji. W pierwszej edycji pro-
jektu tych zgłoszeń na początku było
mniej niż 50. Potwierdza to, że system
opieki polegający na połączeniu no-
woczesnej technologii z tradycyjnymi
usługami opiekuńczymi i sąsiedzkimi
świadczonymi w miejscu zamieszczania
podopiecznych sprawdził się i należy to
działanie kontynuować. Doświadcze-
niepoprzedniejedycjiprojektupokazało,
jakim Tele-Anioł był ważnym przed-
sięwzięciem. Cieszymy się, że udało się
uruchomić kolejną edycję wsparcia,
wzbogaconą o opiekę wytchnieniową
i pilotaż usług telemedycznych.

Podpisanie umowy partnerskiej
w ramach Małopolskiego Tele-Anioła 2.0

Od 20 do 24 kwietnia trwało wiel-
kie święto wszystkich czytelników,
organizowane przezWojewództwo
Małopolskie wraz z Wojewódzką
Biblioteką Publiczną w Krakowie.
Na dworcu kolejowym w Krzeszo-
wicach książki i róże rozdawał wice-
marszałek Łukasz Smółka, a w Oś-
więcimiu z uczniami zespołu Szkół
zawodowych Towarzystwa Salez-
jańskiego spotkała się iwona Gibas
z zarządu województwa.

Małopolskie Dni Książki „Książka
i Róża” to spotkania, warsztaty, wykłady
i specjalne wydarzenia skierowane do
wszystkich miłośników słowa pisanego.
Ideą akcji jest rozwój czytelnictwa w re-
gionie. Projekt przypomina również, że
książka może być pięknym podarun-
kiem dla drugiej osoby, będąc w ten
sposób dowodem naszej sympatii i wy-
razem uznania. W jego realizację an-
gażują się biblioteki w całej Małopols-
ce.

– Kto czyta książki, żyje podwójnie –
jak mawiał Umberto Eco. Pasja do książek
i czytania, chęć przeżywania i uczestni-
czenia w opisywanych na kolejnych kar-
tach wydarzeniach, jest również czymś co
nas łączy i pomaga nam się zrozumieć.
Książka w naszych czasach zmienia
swoją formę. Czytelnik sięga także po noś-
nik cyfrowy. Natomiast siła słowa, myś-
li, uczucia, wielkie przesłanie literatury

wciąż pozostaje niezmienne – mówi
iwona Gibas z zarządu województwa.

Jak co roku, podróż pa-
sażerom Kolei Małopolskich umiliły
książki rozdawane w ramach akcji.
W pociągach kursujących po regionie
pojawili się specjalni wysłannicy Lotnej
Czytelni z książkowymi upominkami.
Natomiast na dworcu w Krzeszowi-
cach książki i róże rozdawał mieszkań-
com wicemarszałek Łukasz Smółka.

– Dziś mieszkańcy Krzeszowic z okaz-
ji Małopolskich Dni Książki otrzymali
ode mnie egzemplarze książki „Chłopi”
Władysława Reymonta. Cieszę się, że
mogłem mieć swój udział w promocji idei
czytelnictwa i osobiście zachęcić miesz-
kańców do czytania. Pociąg to właśnie
jedno z tych miejsc, gdzie w spokoju,
w komfortowych warunkach można
sięgnąć po lekturę. Mam nadzieję, że te
drobne upominki umilą podróż pa-
sażerom Kolei Małopolskich – mówi
wicemarszałek Łukasz Smółka.

Książka i Róża. 23.
Małopolskie Dni Książki
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9kurier Oświęcimski

W Radzie Miasta Oświęcim po-
wstał nowy klub radnych. Klub Prawo
i Sprawiedliwość – Nowy Oświęcim
zrzesza siedmiu radnych z różnych
środowisk, w tym dwóch byłych kan-
dydatów na prezydenta miasta.

We wtorek 7 maja odbyła się inau-
guracyjna sesja Rady Miasta Oświę-
cim. Prezydent Janusz Chwierut oraz
nowo wybrani radni złożyli uroczyste
ślubowanie. Przewodniczącym Rady
Miasta został ponownie Piotr Hertig.
Powołano komisje rady miasta. Po-
wstały także następujące kluby rad-
nych: Prawo i Sprawiedliwość – Nowy
Oświęcim, Przyjazny Oświęcim, Koa-
licja Obywatelska i KOS2018.

– Prawo i Sprawiedliwość – Nowy
Oświęcim, czyli nowy klub radnych w ra-

dzie miasta, to odpowiedź na głosy i po-
mysły mieszkańców naszego miasta
usłyszane w trakcie kampanii wyborczej.
Cieszę się, że udało się doprowadzić do
utworzenia klubu. Myślę, że funkcjo-
nowanie klubu PiS-Nowy Oświęcim
przyczyni się do większego zaan-
gażowania mieszkańców Oświęcimia w
politykę lokalną rozumianą jako działal-
ność dla dobra naszego miasta – mówi
Jakub Przewoźnik, radny miasta Oś-
więcim i b. kandydat na prezydenta
miasta.

W skład Prawo i Sprawiedliwość –
Nowy Oświęcim wchodzą radni: Sta-
nisław Biernat, Michał Chrzan, Re-
nata Fijałkowska, Krzysztof Kuczek,
Paweł Plinta, Jakub Przewoźnik,
Michał Szczerbowski.

– Powołanie klubu radnych PiS-
Nowy Oświęcim to wspólna inicjatywa
środowiska Prawa i Sprawiedliwości w
Oświęcimiu, działaczy komitetu wy-
borczego Oświęcim Miasto Perspek-
tyw oraz Stowarzyszenia Instytut Spraw
Obywatelskich „Nowy Oświęcim” –
mówi Paweł Plinta, radny miasta Oś-
więcim i przewodniczący klubu PiS-
Nowy Oświęcim. – W skład klubu
wchodzą doświadczeni samorządow-
cy, lokalni liderzy, członkowie partii po-
litycznej Prawo i Sprawiedliwość, a
także osoby bezpartyjne i bardzo ak-
tywni społecznicy. Wierzę, że ta posze-
rzona formuła stwarza też dodatkowe
możliwości. Zapraszamy także do
współpracy osoby zainteresowane funk-
cjonowaniem i rozwojem miasta. Celem

jest realna poprawa jakości życia w
Oświęcimiu i regionie – dodaje Paweł
Plinta.

– W Oświęcimiu i szerzej, na całej
Ziemi Oświęcimskiej, jest wielu wspa-
niałych ludzi, pełnych energii, po-
mysłów, wiedzy i wiary w lepsze jutro.
Wiemy też przecież doskonale, że
wspierając się i rozwijając lokalne
środowiska, możemy skuteczniej zmie-
niać Oświęcim i otaczającą nas rze-
czywistość. Dlatego, kierując się wspól-
nymi wartościami, mając tożsame sa-
morządowe cele, utworzyliśmy wspól-
ny klub radnych PiS – Nowy Oświęcim
– mówi Renata Fijałkowska, radna
miasta Oświęcim, b. kandydatka na
prezydenta Oświęcimia oraz liderka
komitetu wyborczego Oświęcim

Miasto Perspektyw. – Mam jedno-
cześnie wielką nadzieję, że szczególnie
bliska mi grupa ludzi z Oświęcim Mias-
to Perspektyw nadal będzie się roz-
rastać i rozwijać naszą społeczną
działalność. Uważam, że warto działać
zespołowo, wykorzystywać wiedzę i
doświadczenie – dodaje Renata
Fijałkowska.

– Tak jak podkreślałem to wielo-
krotnie w kampanii wyborczej,
uważam, że nasze miasto potrzebuje
nowego impulsu. Zdecydowanie, jak
wszyscy widzimy, potrzebne są nowe
miejsca pracy w regionie, nowoczesny
przemysł, lepsza międzygminna ko-
munikacja, potrzebne jest gospodar-
cze ożywienie, dzięki któremu Oświę-
cim stanie się atrakcyjniejszym miejs-
cem do życia. Bardzo dziękuję Pani Re-
nacie Fijałkowskiej z Oświęcimia Mias-
ta Pespektyw za przyłączenie się i
wzbogacenie naszej wspólnej inicja-
tywy. Jesteśmy otwarci na nowe śro-
dowiska i pomysły. Chcemy wspólnej,
rzetelnej dyskusji o potrzebach i roz-
wiązaniach korzystnych dla miesz-
kańców Oświęcimia – mówi radny
Jakub Przewoźnik.

Nowy klub radnych: Prawo
i Sprawiedliwość – Nowy Oświęcim

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość – Nowy Oświęcim. Od lewej: Paweł Plinta, Krzysztof Kuczek,
Renata Fijałkowska, Jakub Przewoźnik, Stanisław Biernat, Michał Szczerbowski, Michał Chrzan.



W trakcie budowy drogi ekspre-
sowej S1 między Oświęcimiem a
Dankowicami – na terenie Jawi-
szowic – natrafiono na ślady osad-
nictwa sprzed okresu od 7 do 10
tysięcy lat. Prace prowadzono na
dwóch stanowiskach. Na jednym
z nich odkryto zabytki ludności
tzw. kultury łużyckiej, wystę-
pującej w epoce brązu i wczesnej
epoce żelaza w latach 1100 – 400
p.n.e., na drugim zaś zabytki kul-
tury mierzanowickiej, która roz-
wijała się na badanym terenie we
wczesnej epoce brązu tj. w latach
2300 – 1800 p.n.e.

Decyzje Małopolskiego
Wojewódzkiego

Konserwatora zabytków
Badania archeologiczne prowa-

dzono zgodnie z decyzjami Małopol-
skiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków. Pierwsza nakładała obo-
wiązek przeprowadzenia badań wy-
kopaliskowych na dwóch stanowis-
kach w Jawiszowicach (5 i 6), druga
nakładała obowiązek przeprowadzenia
na stanowisku archeologicznym Jawi-
szowice sześciu dodatkowych ratow-
niczych badań wykopaliskowych na ob-
szarze 38 arów. Badania wykopalisko-
we zostały wykonane przez wyspe-
cjalizowany podmiot, wyłoniony w po-
stępowaniu przetargowym przez
GDDKiA. Zrealizował je Archeologicz-
ny Serwis Konsultacyjno-Badawczy
Mirosław Kuś. Wartość tej usługi sza-
cujemy na niespełna 130 tys. zł.

Stanowisko Jawiszowice 5
Zostało odkryte w trakcie nadzo-

ru archeologicznego nad robotami
ziemnymi, związanymi z budową dro-
gi ekspresowej S1. Usytuowane jest na
eksponowanym cyplu wysokiej te-
rasy nadzalewowej (piaszczystej wy-
dmie) Wisły. W trakcie badań wyko-
paliskowych, prowadzonych we
wrześniu i październiku 2023 roku,
przebadano obszar o powierzchni 30
arów. Odkryto osiem zagłębionych w

ziemię obiektów archeologicznych.
Sześć z nich to głębokie jamy zaso-
bowe, które pierwotnie pełniły funk-
cję piwniczek. Pozostałe dwa to tzw.
jamy posłupowe, a więc pozostałoś-
ci po wbitych w ziemię drewnianych
słupach, które stanowiły element nie-
uchwyconej w trakcie badań kon-
strukcji naziemnej. W trakcie eksplo-
racji obiektów natrafiono również na
fragmenty glinianych naczyń. Po-
chodzą one z okresu funkcjonowania
na badanym terenie osady ludności
tzw. kultury łużyckiej, występującej w
epoce brązu i wczesnej epoce żelaza
w latach 1100 – 400 p.n.e. Wykony-
wana planigrafia pozwoliła na od-
krycie 12 krzemieni i 34 fragmentów
ceramiki.

Stanowisko Jawiszowice 6
Na oddalonym o kilkaset met-

rów stanowisku, które również zostało
odkryte w trakcie nadzoru archeolo-
gicznego, zarejestrowano sześć obiek-
tów archeologicznych, z czego trzy to
tzw. jamy posłupowe, będące pozos-

tałościami po konstrukcjach drew-
nianych, dwie szeroko rozumiane
jamy gospodarcze (dawne piwniczki)
związane z funkcjonowaniem osady
oraz obiekt określony jako rów. W
wypełnisku jednego z obiektów w
trakcie jego eksploracji natrafiono na
trzy zabytki wykonane z krzemienia
oraz 24 fragmenty ceramiki tzw. kul-
tury mierzanowickiej, która rozwijała
się na badanym terenie we wczesnej
epoce brązu, tj. w latach 2300 – 1800
p.n.e. Na uwagę zasługuje odkrycie
krzemiennego grotu strzały, misternie
wykonanego z krzemienia jurajskiego.
W obrębie stanowiska odkryto także
34 zabytki krzemienie i trzy frag-
menty ceramiki.

Nowy termin zakończenia
inwestycji

Ze względu na ujawnienie obiek-
tów archeologicznych na dwóch sta-
nowiskach, wykonawca został zobo-
wiązany do wstrzymania robót w tej
części placu budowy. Inżynier kon-
taktu, po analizie zgromadzonych

materiałów oraz roszczeń wykonaw-
cy, uznał za zasadne przedłużenie
czasu na ukończenie inwestycji o 223
dni kalendarzowe. Ponadto stwierdził,
że wykonawca jest uprawniony do do-
datkowej płatności, która zostanie
odrębnie określona po uzasadnieniu
i udokumentowaniu zgodnie z Wa-
runkami Kontraktu. Zgodnie z pod-
pisanym aneksem termin zakończenia
budowy odcinka został przesunięty z
26 lipca 2024 r. na 5 czerwca 2025 r.

Co się dzieje na budowie?
Zaawansowanie prac dla robót

drogowych wynosi około 57 proc.
Kończymy wzmocnienia podłoża pod
konstrukcję drogi oraz nasypów dro-
gowych. Aktualnie skupiamy się na ro-
botach nawierzchniowych, których
zaawansowanie doszło do 35 proc.
całego zakresu. W międzyczasie za-
kończyliśmy roboty związane z bu-
dową konstrukcji nawierzchni na węź-
le Oświęcim oraz Wola – za wyjątkiem
miejsc objazdów dla istniejących dróg.
Jesteśmy też blisko ukończenia robót

mostowych. Zaawansowanie prac w
tym asortymencie wynosi około 82
proc. Fundamenty, podpory oraz
ustroje nośne zostały już wybudo-
wane, za wyjątkiem dwóch obiek-
tów: estakady (ES29) stanowiącej
przejście dla zwierząt oraz przejście
nad wałem przeciwpowodziowym i
terenem zalewowym rzeki Wisły, a
także mostu (MS35) stanowiącym
przejście dla zwierząt oraz przejście
nad drogą, linią kolejową i stawem
Tesznowiec. Na tych dwóch obiektach
kończymy wykonywanie ustrojów
nośnych.

Na pozostałych obiektach reali-
zowane są zasypki wraz z wykona-
niem płyt przejściowych, w celu
połączenia obiektów z nasypem dro-
gowym. Wykonawca rozpoczął rów-
nież roboty wykończeniowe na obiek-
tach, związane z wykonaniem kap
chodnikowych. Następnie będzie rea-
lizował roboty brukarskie, bariery
drogowe, ekrany akustyczne oraz na-
wierzchnie jezdni. Najbliższe plany
skupiają się wokół przewidzianych
do udostępnienia w tym roku wy-
branych obiektów wraz z fragmenta-
mi kolidujących z trasą główną S1
dróg poprzecznych (drogi powiatowej
nr 5901S w miejscowości Jedlina, dro-
gi powiatowej nr 4137S w miejsco-
wości Wola oraz drogi wojewódzkiej
nr 933 w miejscowości Brzeszcze). O
inwestycji dowiesz się więcej z:
https://s1-myslowice-bielsko.pl/.

Dofinansowanie z Ue
Budowa drogi ekspresowej S1

Oświęcim – Dankowice objęta jest
unijnym dofinansowaniem w ramach
realizacji dłuższego odcinka Oświęcim
– Bielsko-Biała Hałcnów. Pierwsza
faza projektu otrzymała dofinanso-
wanie w ramach Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko na
lata 2014 – 2020 (POIiŚ) w wysokości
ok. 441 mln zł. Obecna, II faza, dofi-
nansowana jest w ramach Programu
Fundusze Europejskie na Infrastruk-
turę, Klimat, Środowisko (FEnIKS)
kwotą w wysokości 581,2 mln zł.
Łączna wartość dofinansowania z UE
to 1 mld 22 mln zł.

Źródło: www.gov.pl/web/gddkia
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Archeologiczne odkrycia przy budowie S1



Zastanawiałemsięczytenartykułpo-
winien być wyśmiewny czy bardzo po-
ważny.Zjednejstrony, jaktusięnieśmiać,
patrząc co wyprawia Pan Prezydent Ja-
nusz Chwierut na kładce pieszo-rowe-
rowej pod zamkiem, a z drugiej strony,
jak się tak głupio żartuje z mieszkańców
to przecież śmieszne nie jest.Tłumacze-
nie tych akcji było takie: stan kładki jest
kiepski i nadaje się do remontu. Nie ma
na razie pieniędzy na tak dużą inwesty-
cję więc trzeba położyć barierki na
ciągach pieszych, gdyż są dziury i jak

śnieg przysypie, to ktoś może nie za-
uważyć i nieszczęście gotowe.Tuż przed
wyborami barierki zostały usunięte,
ubytki jaktownaszymmieściepoklejone
bylejakiwydawałobysię,żenajakiśoczy-
wiście krótki czas, temat naprawiony.
Otóżnie, jakwidaćzarazpowyborachba-
rierki powróciły i jak nam tłumaczono, z
uwagi na zły stan kładki ponownie mu-
siały być zamontowane…

Niemażadnychograniczeńwruchu
natejkładce,więcnormalnejestpytanie,
pocotebarieryutrudniająceruchnatym

obiekcie.Teraz mamytakąsytuację, żesą
wyłączone dwa ciągi piesze, a pozostał
doprzeprawytylkośrodek,zktóregoko-
rzystali głównie rowerzyści, jeżdżący na
hulajnogach i rolkach.Tym środkiem te-
raz przechodzą i przejeżdżają wszyscy.
Zrobiło się bardziej tłocznie i o wiele bar-
dziej niebezpiecznie. Skoro w żaden
sposób nie zmniejszyło to obciążenia na
kładce, a tylko spowodowało zagęsz-
czenie na środkowej części, to co autor
miałnamyśli i jakicelchciałosiągnąć?Ta-
kie rozwiązanie mogłyby chyba wy-
myślić tylko dwie osoby. Bareja na po-
trzeby swojego filmu i prezydent Janusz
Chwierut dla swoich mieszkańców. Jeś-
li to jest tak szumnie zapowiadana przez
pana Chwieruta Nowa Dekada 2020-
2030 to gratuluję rozmachu.

Jeszcze na koniec, oczywiście w naj-
bliższymczasiegeneralnegoremontunie
będzie, bo w obecnym rządzie kiero-
wanym przez Donalda Tuska, czyli rze-
komo kolegę naszego prezydenta, nie
ma takiego programu, w którym można
by pozyskać takie środki. Gdybyśmy to
myrządzili,napewnozarazukazałybysię
czarnebilbordyznaszychpodatkówzna-
pisem „rząd Morawieckiego odmówił
dotacji, co grozi zawaleniem strategicz-
nej przeprawy na rzece Sole”. Ale skoro
rządzi Platforma to nic się nie stało,
mieszkańcy nic się nie stało…

Idzie nowe, a w Oświęcimiu hamul-
cowy przez kolejne pięć lat, ech…

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim
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Okiem radnego

Wybory za nami, barierki
na kładce wróciły

Kolejne ulepszenia dla podróżnych na trasie Trzebinia
– Oświęcim – Czechowice-Dziedzice
Podróżni zyskają więcej informa-
cji o kursowaniu pociągów na sta-
cjach i przystankach między Trze-
binią a Oświęcimiem i Czechowi-
cami-Dziedzicami. Komunikaty
dźwiękowe, na stacji Oświęcim
również elektroniczne wyświet-
lacze ułatwią podróże. PKP Polskie
linie Kolejowe S.A. podpisały
umowę za ponad 14 mln zł netto
na dostawę i zamontowanie no-
wego systemu urządzeń. Finan-
sowanie zadania jest ze środków
własnych Spółki PlK SA

Zarządca infrastruktury kolejo-
wej sukcesywnie rozszerza zakres
bieżącej informacji pasażerskiej dla
podróżnych. Coraz więcej stacji i przy-
stanków wyposażanych jest w no-
wocześniejsze urządzenia, zapew-
niające lepszy poziom obsługi pod-
różnych, m.in. na trasie Trzebinia – Oś-
więcim – Czechowice-Dziedzice.

W przyszłym roku, podróżujący
pociągiem z Trzebini do Oświęcimia i
Czechowic-Dziedzic skorzystają z do-
datkowych ułatwień na peronach.
Przewidziano montaż systemu do
emisji dźwiękowych komunikatów.

Zainstalowane zostaną także zegary.
Na stacji Oświęcim będą również wy-
świetlacze, zawierające wizualne in-
formacje o najbliższych pociągach.

Bezpieczeństwo na kolejowej trasie
zwiększy monitoring, m.in. w Chrza-
nowie, Libiążu, Oświęcimiu, w Brzesz-
czach.

Kontrakt za ponad 14 mln zł na
projekt, dostawę i instalację systemu in-
formacji pasażerskiej oraz monitorin-
gu zrealizuje Firma Sprint S.A. Zgodnie

z umową zakończenie prac przewi-
dziano w pierwszym kwartale 2025 r.

Spółka PLK SA konsekwentnie pod-
nosi standard podróżowania koleją.
Kolejne zadanie inwestycyjne na zmo-
dernizowanej linii nr 93 Trzebinia –
Oświęcim – Czechowice-Dziedzice
zwiększy poziom obsługi pasażerów.
Lepszy komfort na tej trasie zapewniają
już przebudowane stacje i przystanki.
Nowe obiekty wyposażone są w nowe
wiaty, ławki, tablice informacyjne i
oznakowanie. System ścieżek napro-
wadzających, a także zamontowane
windy w Chrzanowie i Oświęcimiu
ułatwia komunikację osobom o ogra-
niczonych możliwościach poruszania.

Dzięki inwestycjom i nowym roz-
wiązaniom komunikacyjnym kolej
zmienia się dla podróżnych i zachęca
do korzystania z pociągu jako ekolo-
gicznego środka transportu.

Zadanie inwestycyjnenaprojekt,do-
stawę i instalację systemu informacji pa-
sażerskiej oraz monitoringu zaplano-
wano w ramach projektu pn.:„Prace na
linii kolejowej nr 93 na odcinku Trzebi-
nia – Oświęcim – Czechowice-Dziedzi-
ce”. Źródło: www.plk-sa.pl

Okiem radnego

Prezydent Oświęcimia
na 100 procent...
Odbyła się już pierwsza, inauguracyjna sesja Rady Miasta Oświęcim. zos-
tali zaprzysiężeni nowi radni oraz prezydent naszego miasta. Od tego
czasu na 100 procent radni są już radnymi, a prezydent miasta jest 100-
procentowym gospodarzem miasta. Można pomyśleć gratulacje Panie
i Panowie!

Tymczasem pierwszą uchwałą Rady Miasta Oświęcim była decyzja w spra-
wie ustalenia wynagrodzenia dla prezydenta Pana Janusza Chwieruta. Kole-
dzy związani z KO-PO od razu, w pierwszym dniu urzędowania, zapropono-
wali prezydentowi maksymalne wynagrodzenie jakie przewidują przepisy pra-
wa. Wynagrodzenie prezydenta Chwieruta będzie wynosić łącznie blisko 21
tys. złotych brutto miesięcznie. Prezydent jeszcze w tej kadencji nie zdążył nic
zrobić, a radni ustalili w swojej uchwale, że już w pierwszych minutach nowej
kadencji prezydentowi należy się 100 procent wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku funkcyjnego. Wydaje się, że nic tylko pogratulować rozmachu eki-
pie rządzącej miastem!

Tylko czy tak być powinno? Gdzie tutaj zwykła przyzwoitość? Czy wyna-
grodzenie nie powinno wzrastać wraz z efektami pracy? Gdzie tu motywacja?
Tutaj już nie ma co wzrosnąć, bo prezydent ma już 100 procent wynagrodzenia
dopuszczanego aktualnymi przepisami.

A pamiętacie Państwo sytuację z poprzedniego roku, jak Pan Janusz Chwie-
rut i Koledzy z KO-PO mówili, że nie ma pieniędzy na podwyżki dla pracow-
ników? My, jako radni PiS wtedy walczyliśmy o godne wynagrodzenia dla sze-
roko rozumianych urzędników. Minęło zaledwie kilka miesięcy od tego cza-
su. Mam jednak nadzieję, że radni koalicji rządzącej miastem będą równie szyb-
ko i z odpowiednio dużym rozmachem wnioskować o podwyżki dla pozostałych
pracowników Urzędu Miasta i podległych jednostek organizacyjnych. Czekam
na ten ruch z niecierpliwością!

Jakub Przewoźnik, radny miasta Oświęcim
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Ul. Kościuszki 10 w Brzeszczach to adres
naszego całkowicie odnowionego budynku
z mieszkaniami, w których możecie
zamieszkać już w najbliższym czasie. 24 lokale
do wynajęcia w tym 8 jednopokojowych,
14 dwupokojowych oraz 2 trzypokojowe.
Budynek posiada trzy piętra i cztery
kondygnacje o łącznej powierzchni użytkowej
1354,5 m2, z czego powierzchnia użytkowa
mieszkań będzie wynosiła 981 m2.

01
Mieszkania posiadają balkony,

miejsca postojowe oraz komórki

piwniczne. Kuchnie oraz łazienki

są całkowicie wyposażone,

włącznie z meblami kuchennymi

oraz pralkami. Budynek mieści się

w okolicy szkoły oraz dwóch

przedszkoli w miłej okolicy.

Moszczeniczanka to niezwykły budynek w drewnianej

zabudowie, który dla wielu ludzi stał się już czymś więcej niż

jedynie ośrodkiem wypoczynkowym. Tutaj dzieją się

niesamowite historie, niezapomniane imprezy, zacieśniają się

przyjaźnie i tworzą wspomnienia.

Z okien naszego ośrodka, usytuowanego na zboczu

Gąsienicowego Wierchu, można podziwiać zapierającą dech

w piersiach panoramę Tatr z Giewontem w roli głównej.

Taki poranek czy zachód słońca z kubkiem kawy w dłoni,

na zawsze zostanie w Waszych sercach.

Zapraszmy

OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane

nr tel. 691-941-643

e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

02
Piętrowiec ma windę, podjazd oraz

mieszkanie przystosowane do

potrzeb osób z niepełnosprawnością,

a także dwa przystosowane miejsca

parkingowe dla osób o zwiększonych

potrzebach.

03
www.nsm.brzeszcze.pl

nr tel. 32 / 211-06-61

lub 32 / 211-06-47

e-mail: sekretariat@nsm.brzeszcze.pl
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